Дело №г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 03 июля 2017 года

Боровичский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Григорьевой Т.Ю.,

при секретаре ФИО105,

с участием государственного обвинителя, старшего помощника Боровичского межрайонного прокурора ФИО106, 

адвоката ФИО102,

подсудимой ФИО101,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, гражданки РФ, со средним специальным образованием, имеющей несовершеннолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающей 

<

данные изъяты> ФИО107, невоеннообязанной, не судимой, находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении в качестве меры пресечения,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Вину подсудимой ФИО101 в присвоении чужого имущества, совершенном с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО101, в соответствии с договором без номера с ПАО «Росгосстрах» в лице и.о. руководителя Агентства в 

<

адрес> ПАО «Росгосстрах» в 

<

адрес> ФИО1, действующей на основании доверенности №-од от ДД.ММ.ГГГГ, работала с указанной даты до ДД.ММ.ГГГГ в должности менеджера агентской группы по оказанию агентских услуг по страхованию Филиала ПАО «Росгосстрах» (далее Общество) в 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес>, в офисе указанного Общества, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с выполнением обязанностей по оформлению и заключению договоров ОСАГО, являясь материально-ответственным лицом - кассиром, выполняющим работу, непосредственно связанную с приемкой, хранением и перечислением на счет Общества денежных средств, обязанным принимать все необходимые меры к сохранности вверенных денежных средств, соблюдать порядок ведения кассовых операций, оприходовать полученные наличные денежные средства в кассу, несущим всю полноту ответственности за последствия принимаемых ею решений, наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по филиалу на территории 

<

адрес> ПАО «Росгосстрах», расположенного по вышеуказанному адресу. Будучи единоличным работником вышеуказанного филиала, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО101, действуя из корыстных побуждений, имея единый умысел на систематическое хищение путем присвоения денежных средств ПАО «Росгосстрах», находясь в офисе указанного Общества по адресу: 

<

адрес>, по месту своей работы, систематически незаконно присваивала денежные средства ПАО «Росгосстрах» из полученных ею от физических лиц в счет оплаты оформленных и заключенных договоров страхования ОСАГО, предназначенных для взноса на расчетный счет ПАО «Росгосстрах».

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101 оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомашину ГАЗ 3110/Волга без идентификационного номера г.н.з. А147МС 53 регион на имя ФИО2, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2264 рублей 90 копеек, которые на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть похитила путем присвоения.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомашину ВАЗ/Lada 2113 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО3, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3872 рубля 98 копеек, которые на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть похитила путем присвоения.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину КамАЗ Другая модель (грузовой) с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО4, ФИО5, получила в счет оплаты страхования от ФИО4 денежные средства в сумме 6605 рублей 00 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Renault Logan/SR с идентификационным номером № г.н.з. 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО6, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2491 рубль 39 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2107 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО7, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 11 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 11193/Kalina с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО8, ФИО9, получила в счет оплаты страхования от ФИО8 денежные средства в сумме 7700 рублей 66 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину УАЗ 2206 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО10, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3850 рублей 33 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ГАЗ 3310 с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО11, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3333 рубля 55 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ГАЗ 3110/Волга с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО12, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Peugeot 308 с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО13, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 3953 рубля 28 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 16 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2109 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО14, ФИО15, получила в счет оплаты страхования от ФИО14 денежные средства в сумме 5136 рублей 79 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы - в офисе филиала Общества по адресу: 

<

адрес>, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2109 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО16, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2853 рубля 77 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Kia Rio с идентификационным номером {4{

<

данные изъяты> регион на имя ФИО17, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3872 рубля 98 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2172/Priora с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО18, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 16 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ГАЗ 33023 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО19, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3465 рубля 30 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 111/Ока с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО20, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2347 рублей 26 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 11 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Peugeot Boxer (категория В) с идентификационным номером № г.н.з. В652СР 40 регион на имя ФИО21, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4941 рубль 60 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2106 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО22, ФИО23, получила в счет оплаты страхования от ФИО22 денежные средства в сумме 2944 рубля 37 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 1119/Kalina с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО24, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 11 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 1111/Ока с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО25, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4941 рубль 60 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ГАЗ 3110/Волга с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО26, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 5188 рублей 68 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 1119/Kalina с идентификационным номером ХТА11193070009168 г.н.з. С296РЕ 53 регион на имя ФИО27, ФИО28, ФИО29, получила в счет оплаты страхования от ФИО27 денежные средства в сумме 3669 рублей 14 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Renault Sandero/SR с идентификационным номером 

<

данные изъяты> на имя ФИО30, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 2264 рубля 90 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2110 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО31, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Volvo F12 с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> на имя ФИО32, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 6605 рублей, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 мин ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину DAF (грузовой) с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО33, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3863 рубля 93 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2172/Priora с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО34, ФИО35, получила в счет оплаты страхования от ФИО34 денежные средства в сумме 9376 рублей 69 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2107 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО36, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Renault Sandero/SR с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО37, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3623 рубля 84 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Mazda CX-7 с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> на имя ФИО38, ФИО39, получила в счет оплаты страхования от ФИО38 денежные средства в сумме 5600 рублей 48 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Nissan Tiida с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО40, ФИО41, получила в счет оплаты страхования от ФИО40 денежные средства в сумме 5534 рубля 59 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2115 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО42, ФИО43, получила в счет оплаты страхования от ФИО42 денежные средства в сумме 6584 рубля 06 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Honda CR-V с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО44, ФИО45, получила в счет оплаты страхования от ФИО44 денежные средства в сумме 5188 рублей 68 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Mercedes-Benz 100 с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО46, ФИО47, получила в счет оплаты страхования от ФИО46 денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 21113 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> на имя ФИО48, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2121/Нива с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО49, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Opel Omega с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> на имя ФИО50, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada/Granta с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО51, ФИО52, ФИО53, получила в счет оплаты страхования от ФИО51 денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 09 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada/Kalina с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО54, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3850 рублей 33 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Kia Rio с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО55, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3891 рубль 51 копейку, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Hyundai Elantra с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО56, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3780 рублей 32 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 17 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину УАЗ 236321 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО57, ФИО58, получила в счет оплаты страхования от ФИО57 денежные средства в сумме 5765 рублей 20 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Renault Fluence с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО59, ФИО60, ФИО61, получила в счет оплаты страхования от ФИО59 денежные средства в сумме 8894 рубля 88 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Toyota Urban Cruiser с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО62, ФИО63, получила в счет оплаты страхования от ФИО62 денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2106 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО64, ФИО65, получила в счет оплаты страхования от ФИО64 денежные средства в сумме 3170 рублей 86 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 09 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Subaru Forester с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО66, ФИО67, получила в счет оплаты страхования от ФИО66 денежные средства в сумме 6572 рубля 33 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/ Lada 2114 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО68, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4447 рублей 44 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 09 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Ford Mondeo с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО69, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4035 рублей 64 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Hyundai Elantra с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО70, ФИО71, ФИО72, получила в счет оплаты страхования от ФИО70 денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Toyota Hilux с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО73, ФИО74, ФИО75, получила в счет оплаты страхования от ФИО73 денежные средства в сумме 4150 рублей 94 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 10 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2194с идентификационным номером 

<

данные изъяты> без регистрационного знака на имя ФИО76, ФИО58, получила в счет оплаты страхования от ФИО76 денежные средства в сумме 4529 рублей 80 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Daewoo Gentra с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО77, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4447 рублей 44 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Skoda Fabia с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО78, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 2779 рублей 65 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2109 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО79, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 7412 рублей 40 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2115 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> на имя ФИО80, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 1118/Kalina с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО81, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 09 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину УАЗ Patriot/3163 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО82, ФИО83, получила в счет оплаты страхования от ФИО82 денежные средства в сумме 6804 рубля 58 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada Largus с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО84, ФИО85, получила в счет оплаты страхования от ФИО84 денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2115 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО86, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2264 рубля 90 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2115 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя Аксёновой Надежды Викторовны, получила в счет оплаты страхования от последней денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 09 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Ford Focus с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО87, ФИО88, получила в счет оплаты страхования от ФИО87 денежные средства в сумме 4929 рубля 25 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 16 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 1118/Kalina с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО89, ФИО90, получила в счет оплаты страхования от ФИО89 денежные средства в сумме 3872 рубля 82 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Daewoo Nexia с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО91, ФИО92, ФИО90, получила в счет оплаты страхования от ФИО91 денежные средства в сумме 3706 рублей 20 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2105 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО93, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2491 рубль 39 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 14 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Chevrolet Lacetti/Klan с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО94, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2264 рубля 90 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину УАЗ 31519 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО95, ФИО96, получила в счет оплаты страхования от ФИО95 денежные средства в сумме 3872 рубля 98 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2107 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО95, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2594 рубля 34 копейки, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2112 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО97, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 4303 рубля 31 копейку, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 15 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину Renault Symbo с идентификационным номером № 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО98, получила в счет оплаты страхования от последнего денежные средства в сумме 2491 рубль 39 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут ФИО101, находясь по месту своей работы, оформила страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств сроком действия с 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 24 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомашину ВАЗ/Lada 2115 с идентификационным номером 

<

данные изъяты> регион на имя ФИО99, ФИО100, получила в счет оплаты страхования от ФИО99 денежные средства в сумме 3669 рубля 14 копеек, которые, в нарушение должностной инструкции на счет ПАО «Росгосстрах» не перевела, в кассу не оприходовала, то есть умышленно похитила путем присвоения, причинив своими умышленными преступными действиями ПАО «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом, ФИО101 вышеуказанным способом присвоила денежные средства ПАО «Росгосстрах» на общую сумму 300 835 рублей 51 копейка, которые использовала в личных целях, причинив Обществу имущественный вред на указанную сумму в крупном размере. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ обвиняемая ФИО101 добровольно, после консультации с адвокатом ФИО102, заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО101 вину в инкриминируемом ей деянии признала полностью, с объемом обвинения и квалификацией своих действий согласна, поддержала свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке, пояснила, что ходатайство ею заявлено добровольно и после консультации с защитником, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Представитель потерпевшей стороны в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен, просил рассмотреть дело в его отсутствие, не возражал о постановлении приговора в особом порядке. Телефонограмма приобщена к материалам дела.

Государственный обвинитель в судебном заседании не возражал о применении особого порядка принятия судебного решения при согласии обвиняемой с предъявленным ей обвинением.

Поскольку данное ходатайство удовлетворяет требованиям ст.314 УПК РФ, суд принял решение о постановлении приговора в отношении ФИО101 без проведения судебного разбирательства.

В соответствии с предъявленным обвинением, с которым согласилась подсудимая, суд квалифицирует ее действия по ч.3 ст.160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, данные о личности, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

В соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ преступление, совершенное ФИО101, отнесено законом к категории тяжких, направлено против собственности. 

С учетом фактических обстоятельств преступления суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

<

данные изъяты>

В качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО101 обстоятельств в соответствии с п.»и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - совершение преступления впервые, признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, наличие несовершеннолетнего ребенка.

Отягчающих наказание подсудимой обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом личности подсудимой, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить ФИО101 наказание в виде лишения свободы, применив условное осуждение в порядке ст.73 УК РФ.

Заявленный ПАО «Росгосстрах» гражданский иск суд признает обоснованным и подлежащим удовлетворению в части, доказанной обвинением, то есть 300 835 рублей 51 коп. С учетом частичного возмещения ущерба на сумму 45 000 рублей, с подсудимой следует взыскать 255 835 рублей 51 коп.

Процессуальные издержки за участие адвоката ФИО102 в период предварительного следствия взысканию с подсудимой не подлежат в соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО101 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ, наказание считать условным, установив испытательный срок 1 (один) год.

Обязать ФИО101 в течение испытательного срока не менять место работы и жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения подсудимой ФИО101 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск ПАО «Росгосстрах» удовлетворить в части. Взыскать с ФИО101 в пользу ПАО «Росгосстрах» 255 835 (двести пятьдесят пять тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 51 коп. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда через Боровичский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии и об участии адвоката в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Судья: Т. Ю. Григорьева